

EDITAL CONVITE Nº 034/2015

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos nove dias de outubro de 2015 às quatorze horas, na sala de reuniões, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2015, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a CONVITE Nº 034/2015, que trata da seleção de proposta para contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços e fornecimento de peças para conserto da máquina Retroescavadeira, destinada a Secretaria de Serviços Rodoviários deste, Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 15.374,80 (quinze mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 03 (três) empresas receberam convite, sendo elas: A. F. AUTO MECÂNICA FELTENS LTDA., GL- BOMBAS INJETORaS BELTRÃO LTDA. E WALDEMAR KLUMP & CIA LTDA. Sendo que as empresas A. F. AUTO MECÂNICA FELTENS LTDA. E WALDEMAR KLUMP & CIA LTDA, não manifestaram interesse em apresentar documentação para participar do certame licitatório. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 01 (uma) empresa devidamente habilitada, qual seja, GL- BOMBAS INJETORaS BELTRÃO LTDA. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos, pertinente a fase de habilitação, procedeu-se abertura do envelope nº 02 contendo proposta, onde constatou-se que consagrou-se vencedora a empresa subsequente:

GL-BOMBAS INJETORAS BELTRAO LTDA						
Lote	Item	Objeto	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Abraçadeira 32x44	UN	04	2,75	11,00
1	2	Aditivo Anticorrosivo	UN	02	14,95	29,90
1	3	Bomba D`água Cummins B/4/6	UN	01	328,00	328,00
1	4	Bomba óleo Cummins ISB/4	UN	01	597,50	597,50
1	5	Bronzina biela Cummins B/ISB/a STD fraturada	UN	01	374,00	374,00
1	6	Bronzina mancal Cummins B/4 STD	UN	01	219,75	219,75

1	7	Bucha biela Cummins B/ISB	UN	04	178,00	712,00
1	8	Bucha comando Cummins B/ISB grossa	UN	02	59,80	119,60
1	9	Cabeçote Cummins B/4	UN	01	2.790,00	2.790,00
1	10	Camisa Cummins B/ISB STD	UN	04	97,95	391,80
1	11	Filtro ar case 580 Cummins B/4 externo	UN	01	55,00	55,00
1	12	Filtro ar case 580 Cummins B/4 interno	UN	01	58,00	58,00
1	13	Filtro comb. Cummins B/4	UN	01	45,80	45,80
1	14	Filtro lubrif. Cummins B 4CC	UN	01	27,90	27,90
1	15	Filtro sedimentador VW	UN	01	55,00	55,00
1	16	Jogo de juntas Cummins B/4 superior	UN	01	269,00	269,00
1	17	Jogo juntas Cummins B/4 inferior	UN	01	347,50	347,50
1	18	Material limpeza	UN	01	19,95	19,95
1	19	Óleo lubrificante 15W40	LT	12	15,00	180,00
1	20	Parafusos diversos	UN	01	39,80	39,80
1	21	Pino pistão Cummins	UN	04	93,60	374,40
1	22	Pistão c/ anéis Cummins B	UN	04	740,00	2.960,00
1	23	Retentor válvula Cummins S-B	UN	08	7,50	60,00
1	24	Selo 17.7	UN	03	3,00	9,00
1	25	Selo comando Cummins B	UN	01	9,00	9,00
1	26	Thinner	LT	02	19,60	39,20
1	27	Tinta MTR cinza trator 3522	UN	01	39,70	39,70
1	28	Tubo de cola silicone cinza	UN	01	30,00	30,00
1	29	Tucho válvula Cummins B/ISB	UN	08	30,00	240,00
1	30	Válvula ADM Cummins serie B	UN	04	21,50	86,00
1	31	Válvula alivio Cummins B embolo	UN	01	106,00	106,00
1	32	Válvula alivio Cummins B MOLA	UN	01	8,00	8,00
1	33	Válvula esc. Cummins serie B	UN	04	27,60	110,40
1	34	Válvula termost. Cummins B	UN	01	64,80	64,80
1	35	Vedador anaeróbico 6G	UN	01	15,95	15,95
2	1	Mão de obra (polir virabrequim, encamisar cilindros, mandrilar mancais, plainar face bloco, mandrilar buchas e bielas, retificar ferro, esmerilhar válvulas, montar cabeçote, polir comando, substituir buchas comando, desmontagem, lavagem química, montagem e ajustagem, tirar e colocar motor, limpeza e conserto radiador).	UN	01	4.520,00	4.520,00
TOTAL						15.343,95

O critério de julgamento adotado foi o de menor preço por lote. A entrega do objeto da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Serviços Rodoviários, em até 15 (quinze) dias, contados após a entrega/retirada do objeto. O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, e com apresentação das respectivas notas fiscais. Para fins de assinatura do Termo Contratual o Município de Planalto,

convocará o adjudicatário dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de homologação e adjudicação do objeto, sob pena de decair o direito à contratação. O prazo de vigência do contrato será até o dia 31/12/2015. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

*LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20*

*CARLA FATIMA MOMBACH
STURM
Membro
027.056.719-43*

*MARISA KRUGER
Membro
310.216.890-68*

*DALILA CRISTINA MARCON
LISTON
GL- Bombas Injetoras Beltrão
Ltda.*